



ویرین آخر

چرا در ترکیه برف و باران می بارد در ایران نه؟

مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی سازمان هواشناسی با صدور اطلاعیه ای به حواشی و شایعات اخیر در فضای مجازی درباره بارندگی‌های پاییز در کشور واکنش نشان داد. بر اساس اعلام روابط عمومی سازمان هواشناسی کشور، این مرکز با ارائه یک گزارش علمی و تحلیل آخرین وضعیت اقلیم ایران و جهان اعلام کرد: مهمترین دلایل اختلاف بارش ترکیه نسبت به ایران به‌ویژه حوضه دریاچه ارومیه شامل سه عامل می‌شود که نخستین عامل جغرافیایی است.

به گزارش ایسنا، این اطلاعیه می‌افزاید: ارتفاع هر نقطه از تراز دریا یکی از مهمترین عوامل وقوع بارش است. در مناطق شرقی کشور ترکیه (هم‌مرز با شمال غرب ایران) رشته کوه‌های آتاتولی واقع شده است که به علت ارتفاع بیشتر نسبت به مناطق هم‌جوار در آذربایجان غربی (ارتفاع دریاچه وان ۱۷۲۶ متر و ارتفاع دریاچه ارومیه ۱۲۸۰ متر از تراز دریا است)، شرایط وقوع بارش برای آن‌ها فراهم‌تر است و معمولاً بارش بیشتری را دریافت می‌کنند. به دلیل برخورد بخار آب با شیب کوهستان در منطقه بادسوی کوهستان و بر اثر سرمای‌ش به سبب ارتفاع منطقه کوهستان، وقوع بارش بسیار محتمل‌تر است.

در ادامه اطلاعیه آمده است: الگوی بارها عامل دوم این اختلاف است. بارها و الگوی جریان هوا در مناطق مختلف می‌تواند بر توزیع بارش تأثیر بگذارد. منطقه شرق ترکیه در مسیر بارها و جریانات هوایی مرطوب از مدیترانه یا دریای سیاه قرار دارد که باعث بارش بیشتری می‌شود. برخی مناطق به سبب اثر مانع کوهستانی در انتقال رطوبت تحت تأثیر کوهستان‌ها و فاصله زیاد از دریا هستند که تأثیر منفی بر روی بارش دارد مانند مناطق مرکزی حوضه دریاچه ارومیه که کمترین بارش را در حوضه دارد و برعکس مناطق پربارش حوضه دریاچه در غرب استان و مرز ترکیه واقع شده است و از نظر اقلیمی بسیار متفاوت هستند.

در بخش دیگر اطلاعیه عنوان شده است: عامل سوم به الگوی اقلیمی دو کشور ارتباط دارد. در واقع الگوهای اقلیمی می‌توانند بر توزیع بارش تأثیرگذار باشند. بسته به نوع اقلیم سرد یا گرم و مسائل دیگر مثل الگوی بارندگی‌ها، میزان بخار آبی و غیره، بارش در هر کشور و منطقه متفاوت است و اساساً مقایسه دو منطقه با دو الگوی اقلیمی متفاوت منطقی نیست.



فارغ از هیاهوی دنیا ...

نسخه جدید دولت برای بنزین

بنزین آزاد ۵۰ لیتر کم شد
 دومین اقدام بنزینی دولت، کاهش ۵۰ لیتری سهمیه بنزین آزاد است. گزارش‌ها نشان می‌دهد که سهمیه بنزین ۳۰۰۰ تومانی در کارت‌های سوخت شخصی از ۱۵۰ لیتر به ۱۰۰ لیتر کاهش یافته است. بر اساس تماس برخی شهروندان با خبرنگاری خبرنگاران ذخیره سهمیه بنزین ۱۵۰۰ تومانی که تا پیش از این، ۹ ماه و به‌میزان حداکثر ۵۴۰ لیتر بود، از این پس به ۶ ماه و حداکثر ۳۶۰ لیتر کاهش یافته است. این امکان ذخیره سهمیه‌های بنزین ۱۵۰۰ تومانی در کارت‌های سوخت بیش از ۳۶۰ لیتر وجود ندارد و اگر کارت سوختی، به این میزان سهمیه بنزین ۱۵۰۰ تومانی داشته باشد، سهمیه جدید به این کارت در ماه‌های آتی واریز نخواهد شد. گزارش‌ها حاکی از آن است که کاهش ۵۰ لیتری سهمیه سوخت ۳۰۰۰ تومانی در کارت‌های سوخت شخصی، برای مقابله با قاچاق بنزین در برخی استان‌های مرزی خصوصاً جنوب شرق است و در روند سوخت‌گیری عموم مردم تأثیر خاصی ندارد.

البته در همین رابطه مدیرعامل شرکت پخش فرآورده‌های نفتی اعلام کرده است: سهمیه بنزین ۶۰ لیتری تغییری نکرده است. جعفر سالاری نسب با تأکید بر اینکه تغییری در تخصیص سهمیه ۶۰ لیتری ایجاد نشده است، عنوان کرده: روال تخصیص سوخت بنزین پارانه‌ای مانند گذشته است و جای نگرانی نیست. وی تأکید کرده است: این ماه نیز مانند ماه‌های گذشته ۶۰ لیتر بنزین ۱۵۰۰ و توسعه ناجی به ۲۰۰ هزار عدد کاهش یافت.

دنیانیز در هنگ‌کنگ عرضه می‌شود، هر لیتر بنزین در هنگ‌کنگ ۳.۱ دلار قیمت دارد که بیشترین در جهان است. ونزوئلا و لیبی پس از ایران به‌ترتیب در رتبه‌های دوم و سوم جهان از نظر عرضه بنزین ارزان قرار دارند. هر لیتر بنزین در ونزوئلا به‌قیمت ۳.۱ سنت و در لیبی به‌قیمت ۳.۵ سنت عرضه می‌شود. بنا به این گزارش، الجزایر، کویت، انگولا، مصر، ترکمنستان، مالزی، و بحرین نیز به‌ترتیب در رتبه‌های چهارم تا دهم از این نظر قرار گرفته‌اند. در عین حال، قیمت بنزین در عراق ۲۰ و در ترکیه ۴۰ برابر ایران است. شرط تازه برای دارندگان خودروهای

با این حال، انتشار گزارش‌ها درباره قیمت بنزین در ایران و تفاوت آن با دنیا، بر شدت این گمانه‌ها می‌افزود که احتمالاً دولت ناچار به افزایش قیمت بنزین خواهد شد. رسانه اصولگرایی تسنیم اواخر دی‌ماه در گزارشی به تفاوت قیمت بنزین ایران با سایر کشورها پرداخت. براساس این گزارش، جدیدترین آمارها از قیمت بنزین در دنیا نشان می‌دهد ارزان‌ترین بنزین دنیا در ایران عرضه می‌شود به‌طوری که هر لیتر بنزین در ایران تنها ۲۹ سنت قیمت دارد که از تراز آن هر کشور دیگر است. متوسط قیمت هر لیتر بنزین در دنیا ۴۵ برابر قیمت این محصول در ایران است. در اول ژانویه ۲۰۲۴ متوسط قیمت جهانی هر لیتر بنزین ۱.۳ دلار بوده است. در این میان، قیمت بنزین در بزرگترین تولیدکننده نفت دنیا حدود ۲۰ برابر قیمت این محصول در ایران است. قیمت بنزین در عربستان از ۱۷ کشور جهان گران‌تر است. هر لیتر بنزین در این کشور ۶۲ سنت قیمت دارد. گران‌ترین بنزین در

گوناگون

نخستین اظهار نظر رسمی درباره انگیزه قتل ۵ سرباز در پادگان کرمان

همشهری آنلاین: امیر سرتیپ غلامعلیان فرمانده قرارگاه منطقه‌ای جنوب شرق ارتش شامگاه دوم بهمن ماه در گفت و گوی رسانه‌ای درباره علت تیراندازی سرباز آمادگاه باغبین و قتل پنج هم‌مرزش گفت: آنچه که تا حالا به آن رسیدیم، قطعاً اختلافات خانوادگی بوده که در خانواده این سرباز وجود داشته و شایعات فضای مجازی واقعیت ندارد و انگیزه‌هایی برای انتقام جویی و هیچگونه مورد خاص دیگری نیست.



کاهش سهمیه بنزین آزاد به ۱۰۰ لیتر

تسنیم: سهمیه بنزین ۳۰۰۰ تومانی در کارت‌های سوخت شخصی از ۱۵۰ لیتر به ۱۰۰ لیتر کاهش یافت. همچنین ذخیره سهمیه بنزین ۱۵۰۰ تومانی که تا پیش از این، ۹ ماه و به‌میزان حداکثر ۵۴۰ لیتر بود، از این پس به ۶ ماه و حداکثر ۳۶۰ لیتر کاهش یافت. از این‌رو، اگر کارت سوختی، به این میزان سهمیه بنزین ۱۵۰۰ تومانی داشته باشد، سهمیه جدید به این کارت در ماه‌های آتی واریز نخواهد شد.



تغییر حقوق کارمندان شرطی شد

خبرآنلاین: سازمان برنامه و بودجه اعلام کرده است: با افزایش ضریب افزایش حقوق برای تمامی کارکنان دولت از ۱۸ درصد به ۲۰ درصد، مشروط به تأمین منابع پایدار موافقت کرده است. در اطلاعیه جدید سازمان برنامه آمده است: کمک به معیشت کارکنان، بازنشستگان و مستمری‌بگیران، همواره مورد توجه دولت بوده و تلاش کرده است تا متناسب با میزان تحقق درآمدهای پایدار نسبت به افزایش حقوق و تأمین معیشت آنان اقدام کند.



خبر خوش مجلس به حقوق بگیران

ایسنا: رحیم زارع سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۳ با اشاره به جلسه امروز کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۳ گفت: کمیسیون تلفیق تصویب کرد که فوق العاده خاص به همه گروه های شغلی که تاکنون فوق العاده خاص دریافت نکردند، پرداخت شود. وی توضیح داد: بر این اساس کارمندان وزارت ورزش، معلمان، کارمندان سازمان اسناد و کتابخانه ملی، همواره مورد توجه دولت بوده و تلاش کرده اند، مشمول دریافت فوق العاده خاص می شوند.



امیر عبداللہیان وارد نیویورک شد

ایرنا: حسین امیرعبداللہیان وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران بعد از ظهر دوشنبه به وقت محلی در صدر هیاتی بلند پایه وارد فرودگاه جان اف کندی نیویورک شد و مورد استقبال امیرسعید ایروانی سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان ملل و سایر دیدلمات‌های جمهوری اسلامی ایران قرار گرفت. امیرعبداللہیان علاوه بر شرکت در نشست شورای امنیت سازمان ملل برای نخستین بار، قرار است با هم‌تایان خود و مقامات سازمان ملل نیز دیدارهای دوجانبه ای داشته باشد.



مردانگی از اسم علی نام گرفت

فرارسیدن اعیاد ماه مبارک رجب و سالروز میلاد حضرت امیرالمؤمنین علی ابن ابیطالب (ع) و بزرگداشت مقام پدر و روز مرد بر همگان مبارک باد

شرکت معدنی و صنعتی گل‌گهر
 (سامی‌عام)
 روابط عمومی و امور بین الملل

میلاد مولود کعبه امام علی (ع) و روز پدر مبارک باد

شرکت معدنی و صنعتی گل‌گهر
 (سامی‌عام)
 روابط عمومی و امور بین الملل

امام علی (ع): به احترام پدر و معلمت از جای برخیز هر چند فرمانروا باشی.

سالروز میلاد با سعادت حضرت **امام علی (ع)** و **روز پدر مبارک باد**

شرکت توسعه آهن و فولاد گل‌گهر
 GOLOOCHAR IRON & STEEL DEVELOPMENT CO.
 روابط عمومی